
 

ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

20 сентября 2019 года  №24/126 
 

г. Верхотурье 

 

О ходатайстве к поощрению организаторов выборов наградами 

Избирательной комиссии Свердловской области членов Верхотурской 

районной территориальной избирательной комиссии, окружных и 

участковых избирательных комиссий 

 

Заслушав и обсудив информацию председателя Верхотурской 

районной территориальной избирательной комиссии Захаровой Н.А. о 

кандидатурах для поощрения организаторов выборов наградами 

Избирательной комиссии Свердловской области, Верхотурская районная 

территориальная избирательная комиссия решила: 

1. За успешную работу по подготовке и проведению избирательных 

кампаний ходатайствовать о поощрении Благодарственным письмом 

Избирательной комиссии Свердловской области:  

Анисимовой Галины Павловны, председателя окружной избирательной 

комиссии по выборам депутатов Думы городского округа Верхотурский 

четырехмандатного избирательного округа № 1; 

Малых Марины Викторовны, председателя окружной избирательной 

комиссии по выборам депутатов Думы городского округа Верхотурский 

четырехмандатного избирательного округа № 3; 

(приложение 1). 

2. За многолетнюю добросовестную работу в системе избирательных 

комиссий, правовом просвещении избирателей ходатайствовать о 

награждении Почетной Грамотой Избирательной комиссии Свердловской 

области:  



 2 

Ваньковой Наталии Александровны, бухгалтера Верхотурской 

районной территориальной избирательной комиссии; 

 (приложение 2).  

3. За значительный вклад в организацию и проведение выборов, 

развитие избирательной системы Свердловской области и правовое 

просвещение избирателей ходатайствовать о награждении Почетным Знаком 

Избирательной комиссии Свердловской области 

Мурыгина Евгения Анатольевича, ведущего специалиста 

Информационного управления аппарата Избирательной комиссии 

Свердловской области, исполняющего обязанности системного 

администратора Верхотурской районной ТИК. 

(приложение 3). 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя Верхотурской районной территориальной избирательной 

комиссии Захарову Н.А. 

Председатель Верхотурской 

районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

Н.А.Захарова 

   

Секретарь Верхотурской 

районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

И.М.Хомутова 
 



 3 

Приложение 1 

к решению Верхотурской  

районной территориальной  

избирательной комиссии  

от 20.09.2019 № 24/126 

Представление 

к поощрению Благодарственным письмом 

Избирательной комиссии Свердловской области 

1

.  

Фамилия, имя, отчество  Малых Марина Викторовна 

2

. 

Дата рождения 26 августа 1959 года 

3

. 

Должность, место работы председатель окружной 

избирательной комиссии по 

выборам депутатов Думы 

городского округа Верхотурский 

четырехмандатного избирательного 

округа № 3 

 

Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению 

Малых Марина Викторовна работала секретарем окружной 

избирательной комиссии по выборам депутатов Думы городского округа 

Верхотурский в 2015 году и председателем в 2019 году. К работе относилась 

серьезно и добросовестно. Грамотно проводила работу с кандидатами в 

депутаты Думы городского округа Верхотурский и четко организовала 

работу окружной избирательной комиссии. Зарекомендовала себя как 

ответственный и добросовестный работник. В работе отличается 

последовательностью, четкостью, исполнительностью и грамотностью.  

1

.  

Фамилия, имя, отчество  Анисимова Галина Павловна 

2

. 

Дата рождения 07.02.1955 

3

. 

Должность, место работы председатель окружной 

избирательной комиссии по 

выборам депутатов Думы 

городского округа Верхотурский 

четырехмандатного избирательного 

округа № 1 

 



 4 

Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг 

представляемого к поощрению 

Анисимова Галина Павловна работала председателем окружной 

избирательной комиссии по выборам депутатов Думы городского округа 

Верхотурский в 2011, 2015 и 2019 годах. За время работы в комиссии 

зарекомендовала себя как добросовестный, ответственный и грамотный 

работник. Грамотно и четко организует работу с документами, отличается 

последовательностью, четкостью, исполнительностью и грамотностью. 

Хорошо знает избирательное законодательство. Благодаря прекрасному 

знанию людей, внесла большой личный вклад в организацию работы 

окружной избирательной комиссии.  



 5 

Приложение 2  

к решению Верхотурской  

районной территориальной  

избирательной комиссии  

от 20.09.2019 № 24/126 

 

Представление к награждению 

Почетной грамотой 

Избирательной комиссии Свердловской области 

1

.  

Фамилия, имя, отчество  Ванькова Наталия Александровна 

2

. 

Должность, место работы  Бухгалтер Верхотурской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

3

. 

Дата рождения (число, месяц, 

год)  

06 декабря 1973 года 

4

. 

Место рождения  г. Верхотурье 

5

. 

Образование (какое учебное 

заведение и когда окончил(а), 

специальность по образованию)  

Высшее профессиональное 

6

. 

Ученая степень, ученое звание  не имеет 

7

. 

Какими государственными 

наградами награждался и даты 

награждений  

не имеет 

8

. 

Сведения о награждении 

Почетной грамотой 

Избирательной комиссии 

Свердловской области (номер и 

дата постановления ИКСО (для 

награждения Почетным знаком  

  

9

. 

Стаж работы, в том числе  

в избирательной системе  

27 лет, в избирательной системе с 

2016 года, 3 года 

 

Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к 

награждению. 

Наталия Александровна Ванькова работает бухгалтером 

территориальной избирательной комиссии с 2016 года. Грамотно и четко 

организует бухгалтерский учет. Знает все нормативные документы, изучает и 

использует в работе все новации. Наталия Александровна за время работы в 

комиссии зарекомендовала себя как ответственный и добросовестный 



 6 

работник. В работе отличается последовательностью, четкостью, 

исполнительностью и грамотностью.  



 7 

Приложение 3  

к решению Верхотурской  

районной территориальной  

избирательной комиссии  

от 20.09.2019 № 24/126 

 

Представление к награждению 

Почетным знаком 

Избирательной комиссии Свердловской области 

1

.  

Фамилия, имя, отчество  Мурыгин Евгений Анатольевич 

2

. 

Должность, место работы  ведущий специалист 

Информационного управления 

аппарата Избирательной комиссии 

Свердловской области, 

исполняющий обязанности 

системного администратора 

Верхотурской районной ТИК. 
3

. 

Дата рождения (число, месяц, 

год)  

02 февраля 1977 года 

4

. 

Место рождения  г. Верхотурье Свердловской 

области 

5

. 

Образование (какое учебное 

заведение и когда окончил(а),  

специальность по образованию)  

Высшее профессиональное 

6

. 

Ученая степень, ученое звание  не имеет 

7

. 

Какими государственными 

наградами награждался и даты 

награждений  

не имеет 

8

. 

Сведения о награждении 

Почетной грамотой 

Избирательной комиссии 

Свердловской области (номер и 

дата постановления ИКСО (для 

награждения Почетным знаком  

 Почетная грамота Избирательной 

комиссии Свердловской области 

9

. 

Стаж работы, в том числе в 

избирательной системе  

20 лет, в избирательной системе  

с 2011 года, 8 лет 

 

Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к 

награждению. 

 Евгений Анатольевич Мурыгин работает ведущим специалистом 

Информационного управления аппарата Избирательной комиссии 



 8 

Свердловской области, исполняющим обязанности системного 

администратора Верхотурской районной ТИК, является членом 

Верхотурской районной территориальной избирательной комиссии с правом 

решающего голоса. За время работы в комиссии зарекомендовал себя как 

высокопрофессиональный, ответственный и добросовестный работник. Как 

системный администратор организует работу четко, грамотно, с большой 

ответственностью. Постоянно изучает нормативные документы, касающиеся 

регистрации (учета) избирателей, участников референдума, формировании и 

ведении фрагмента Регистра. Во время избирательных кампаний 

контролирует все направления работы. Евгений Анатольевич уделяет 

большое внимание индивидуальной работе с председателями, секретарями 

участковых избирательных комиссий, проводит практические занятия с 

членами участковых избирательных комиссий по работе с заявлениями о 

голосовании по месту пребывания, выпуску протоколов с машиночитаемым 

кодом. Отличается последовательностью, четкостью, исполнительностью и 

грамотностью. Хорошо знает избирательное законодательство, готовит 

методические материалы по работе со списками избирателей, Евгений 

Анатольевич внес большой личный вклад в организацию работы 

территориальной участковой избирательной комиссии по проведению 

избирательных кампаний разного уровня. 


